Projeto de Lei n.º 3.335/2022, de autoria do Prefeito Municipal, que 

“Autoriza a abertura de crédito suplementar, em favor da Divisão de 

Desporto e Lazer, para os fins que especifica.” 

O referido projeto, consoante artigo 1º, visa a autorização 

legislativa para a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), em favor da Divisão de Desporto e Lazer, nas 

seguintes dotações: 

Já o art. 2º, dispõe que os recursos necessários à abertura do 

referido crédito decorrem de excesso de arrecadação, na fonte que especifica. 

É o relatório. 

DA ANÁLISE E CONCLUSÃO